МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Уральский государственный лесотехнический университет»

Сибирский тракт, д. 37, г. Екатеринбург, 620100

тел. (343) 221-21-00; тел./факс (343) 221-21-28

e-mail: general@m.usfeu.ru; http://usfeu.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №   17___

заседания диссертационного совета 24.2.424.02 от «_26_» _сентября_2024 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 17 человек. Присутствовали

на заседании 14 человек.

Слушали:

1. Председатель заседания, председатель диссертационного совета объявляет

повестку заседания:

Защита диссертации Чичкарева Александра Сергеевича на тему: «Восстановление

лесных фитоценозов на почвах различной лесопригодности в условиях степи Юго-Западной

Сибири (на примере Чупинского бора)», представленную на соискание ученой степени

кандидата сельскохозяйственных наук по специальности 4.1.6 «Лесоведение, лесоводство,

лесные культуры, агролесомелиорация, озеленение, лесная пирология и таксация».

Научный

руководитель:

доктор сельскохозяйственных наук, доцент

Александр Анатольевич Маленко

Официальные

оппоненты:

Буряк Людмила Викторовна, доктор сельскохозяйственных наук,

доцент, «Центр лесной пирологии, развития технологий охраны лесных

экосистем, защиты и воспроизводства лесов» - филиал Федерального

бюджетного учреждения «Всероссийский научно-исследовательский

институт лесоводства и механизации лесного хозяйства», лаборатория

пирологии, главный научный сотрудник;

Осипенко Алексей Евгеньевич, кандидат сельскохозяйственных наук,

доцент, Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Уральский государственный

лесотехнический университет», кафедра лесоводства, доцент

Ведущая

организация:

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Сибирский государственный университет науки

и технологий имени академика М.Ф. Решетнева»

2. Ученый секретарь А.Г. Магасумова докладывает об основном содержании

представленных соискателем документов.

3. Председатель заседания, председатель диссертационного совета предоставляет

слово соискателю Чичкареву А.С., установив регламент не более 20 мин.

4. Председатель заседания, председатель диссертационного совета после доклада

соискателя спрашивает о вопросах, предлагая задавать вопросы в устном и письменном

виде.

5. Соискатель Чичкарев А.С. отвечает на вопросы.

6. После ответов предлагается слово научному руководителю соискателя - д-ру с-

х. наук, доценту Маленко Александру Анатольевичу.

7. Ученый секретарь оглашает заключение ФГБОУ ВО "Алтайский

mailto:general@m.usfeu.ru
http://usfeu.ru/sveden/document/

государственный аграрный университет" - организации, где выполнялась работа.

2. Ученый секретарь оглашает отзыв ведущей организации.

3. Ученый секретарь с согласия членов совета дает обзор поступивших отзывов

на автореферат диссертации соискателя.

4. Председатель заседания, председатель диссертационного совета дает слово

официальному оппоненту, канд. с.-х. наук, доценту  Осипенко Алексею Евгеньевичу.

5. Председатель заседания, председатель диссертационного совета дает слово

ученому секретарю для оглашения отзыва официального оппонента, д-ра. с.-х. наук,

доцента Буряк Людмилы Викторовны.

6. Председатель заседания, председатель диссертационного совета дает слово

соискателю для ответа на замечания, содержащиеся в отзыве ведущей организации, отзывах

оппонентов, отзывах на автореферат.

7. Председатель заседания, председатель диссертационного совета объявляет

дискуссию, в которой имеют право участвовать все присутствующие на защите.

8. Председатель заседания, председатель диссертационного совета, по окончании

дискуссии предлагает соискателю заключительное слово.

9. Председатель заседания, заместитель председателя диссертационного совета,

предлагает выбрать счетную комиссию из 3-х человек:

1) Терехов Г.Г. - председатель; 2) Петрова И.В. 3) Мухин В.А.

и, после утверждения советом, предлагает комиссии приступить к работе.

(После процедуры голосования)

Председатель счетной комиссии Терехов Г.Г. зачитывает протокол.

Постановили:

Присудить Чичкареву Александру Сергеевичу ученую степень кандидата

сельскохозяйственных наук.

Результаты голосования: «за» - 13 «против» - 0, воздержавшиеся - 1.

Председатель заседания,

председатель

диссертационного совета Залесов Сергей Вениаминович

Ученый секретарь совета Магасумова Альфия Гаптрауфовна